
    平成 17年 11月 9日 

会 員 各 位         

                           （社）宮城県情報サービス産業協会 
                                  経営委員会・事務局  
  

MISAセミナー開催のご案内  

 
 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は当協会事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、近年、情報サービス産業業界では､インターネット経由でアプリケーションソフ

トの機能を提供する、いわゆる ASP サービスの市場拡大が見込まれています。新たな分
野でASPサービスが活用され、またサービスの内容も多様化しております。 
このような状況のもと､平成 17年 3月に、(社)情報サービス産業協会(JISA)から、ASP
サービス取引を適正化し、その拡大を法的側面から支援するため、「ASP サービスモデル
利用規約と解説」と題する報告書が発行されました｡ 
当協会では､広くASPサービスの現状及び問題を会員の皆様に紹介・提起し、ASPサービ

ス提供事業者及び ASP サービス利用者の両方に役立てて頂くため､本報告書をもとに以下

のとおりセミナーを開催することといたしました。 

つきましては、下記内容で参加者を募集致しますので、ご多忙とは存じますがご参加下

さいますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 
１．テーマ  ：『ASPサービス事業の現状と契約時のポイント』 
２．講 師 ：(株)日本総合研究所 法務部長 大谷和子氏 
３．日 時 ： 平成 17年 11月 25日（金） 受付 １３：３０～ 
                講  演       １４：００～１６：１０(途中 10分間休憩) 
          質疑応答    １６：１０～１６：４０  
４．場 所  ： ハーネル仙台・青葉の間 
       （住所：仙台市青葉区本町 2-12-7  TEL：022-222-1121  
        URL：www.heanel.com） 
５．募集人員： 先着６０名程度 
６．申込締切： 平成 17年 11月 18日 (金) 
        会場の都合等から参加いただく人数に制限がありますので､出来るだけ早め

の申込をお願いいたします。 
７．参加費 ： 無 料 
８．報告書 ：セミナー当日、希望する方に JISA発行の「ASPサービスモデル利用規約

と解説」を実費(2,500 円／冊、消費税等込み)にてご提供します。購入を希
望される方は、別紙申込書にてお申し込みください｡セミナー当日､代金と引

換えにお渡し致します｡ 
９．申込み先： MISA事務局（別紙申込書に記載のうえFAXにてお願いします） 

                                以  上 
当協会に提供された個人情報は、当協会の「個人情報保護方針」に則り、本セミナーを実施す

る目的でのみ利用いたします。 



（社）宮城県情報サービス産業協会  御中 

Ｆａｘ．０２２－２１７－３０５５ 
 
 

『ASPサービス事業の現状と契約時のポイント』 

セミナー参加申込 書 
 
 
 
会 社 名                      

 
 電話番号                       

 
 

参   加   者   欄 
所 属 ・ 役 職 氏    名 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
・報告書 
 下記報告書の購入を希望される方は､必要な冊数と合計金額をご記入ください｡ 
 
「ASPサービスモデル利用規約と解説」  冊×2,500円(消費税等込み)=    円 

 
 


